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Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova CumhuriYeti Op5tin a Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komun6s sE Prizrenit
Nr.001/011 -152977

M6: 26 tetor 2023

N€ baze tE nenit 12 paragrafrt 1 dhe 2 shkronja d), nenit 40 paragrafit 2 shkronja l) te Ligiit

Nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale, dispozitave te Ligiit Nr. 04/L-027 per mbrojtje nga

fatkeq6site natyrore dhe fatkeqesite tjera, nenit 31 pik€s 1.1, te Rregullores (QRK) -Nr. l712015

p€r metodologjin6 e vleresimit t€ d€meve nga fatkeqesite natyrore dhe fatkeqesite dera, dhe nenit

27 paragrafit 1 te Statutit tE Komun6s sE Prizrenit, Nr.0l/011-5643, dt.l5 tetor 2008, pas

shqyrtimit te propozimit, Kuvendi i Komunes s€ Prizrenit, n€ mbledhjen e mbajtur me 26 tetor

2023,miratoi kete:

VENDIM
PiiR MIRATIMIN E RAPORTIT Tii KOMISIONIT KOMUNAL PT,N VT,BNESIMIN E

DEMEVE NGA FATKEQ||SITE NATYRORE DHE FATKEQESITE TJERA

Neni I

Miratohet: Raponi i komisionit Komunal pEr vlerEsimin e d6meve nga fatkeqesitE natyrore dhe

fatkeqesite dera.

Neni 2

pjes€ pgrb€rese e k€tij vendimi, do te jet€ edhe Raporti i komisionit Komunal pEr vler€simin e

d€meve nga fatkeq€site natyrore dhe fatkeqesit€ tjera'

Neni 3

Zbatueshm6ria e vendimit per miratimin e Raportit te Komisionit Komunal per d€met e

shkaktuara nga fatkeq€site natyrore dhe fatkeqesit6 tjera, do tE b€het nga organet kompetente

konform dispozitave te Ligiit Nr. 04/L-027 per mbrojtje nga fatkeq€site natyrore dhe fatkeq€sitO

dera, dispozitave t€ Rregullores (QRK) -Nr. l712015 p€r metodologiin€ e vlerEsimit te d€meve

nga fatkeqesit6 natyrore dhe fatkeqesit6 dera, si dhe akteve tjera ligjore dhe niinligjore ne fuqi.

Neni 4

Ky Vendim hyn nE fuqi pas dergimit n€ autoritetin mbikEqyr6s, konform nenit 81, t€ Ligjit ptir

Vlt€qeverisje Lokale nr.03lL-040, si dhe publikimit n€ gjuhe zyrtarc n€ ueb-faqen e Komunes.
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Republika e Kosov0s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi
Gradonaielnik Op5tine
Br.001/011 - 152977

Dana: 26 oktobar 2023

Na osnovu dlana 12 stav I i 2 tadka d), dlana 40 stav 2 talka l) Zakona br. 03/L-040, za
Lokalnu Samoupravu, odredbe Zakonabr.04lL-027 za zaititu od prirodnih nepogoda i drugih
nepogoda, dlan 31 tadka l.l Uredbe (CRK)-br. 17/2015 o meiodologiji piocene stete od
elementarnih nepogodai drugih nepogoda idlan 27 stav I Statuta opStin-e"frizren,br.0l/0ll-
5643 od 15. oktobra 2008. godine, nakon razmatranjapredloga, SkupStina opstine prizren je na
sednici odrZanoj 26. oktobra 2023. godine usvojila slediiu:

ODLUKU
ZA USVAJANJE IZVESTAJA OPSTINSKE KOMISIJE ZA

PROCENU STBT.E OD PRIRODNIH NEPOGODA I DRUGIH NEPOGODA

ilan t

Usvaja se

nepogoda

Izvjestaj opstinske komisije za procjenu stete od elementarnih nepogoda i drugih

ilan 2

Sastavni dio ove odluke biie i Izvje5taj OpStinske komisije za procjenu Steta od elementarnih
nepogoda i drugih nepogoda.

itan 3

Primjenjivost odluke o usvajanju Izvje5taja Op5tinske komisije o Stetama uzrokovanim
elementarnim nepogodama i drugim nepogodama, vr5iie nadleZni organi u skladu sa odredbama
Zakona b. 04lL-027 za zaititu od prirodnih katastrofa i drugih iepogoda, odredbe Uredbe
(CRK) -br. 1712015 o metodologiji procjene Stete od elementu*it n.ptgiaa iarugih nepogoda,
kao i drugim zakonskim i podzakonskim aktima na snazi.

ilan 4

ova odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzornom organu, u skladu sa dlanom gl.
Zakona o lokalnoj samoupravi br. 03/L-040, kao i objavljivar;" nu sluZbenim jezicima na
internet stranici op5tine.
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Republika e Kosov0s
Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

Prizren Belediyesi
No. 001/011 -152977
Tarih: 26 Ekim 2023

Madde 4

igbu karar O3IL-O4O sayrh Yerel Oz Yrinetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak
denetleme yetkilisine iletildikten ve Belediyesinin resmi web sayfasrnda resmi dillerde ilan
edildikten sonra yiiriirliile girer.
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03lL-040 saytlt Yerel OzYcinetim Kanun'un 12. Maddesi, I ve 2. Frkrasr, d) harfi, 40.
Maddesi, 2. Ftkrast, l) harfi, do[al afetlerden ve diger felaketlerden korunmak igin 04lL-027
sayrlt Kanun hiikiimlerine, do[al afetler ve difier felak]etlerden kaynaklanan hasar delerlendirme
metodolojisiigin 17l20l5 sayrh Ydnetmelifiin tqmi 31. Maddesi, 1.1. noktasr, l5 Ekim 200g
tarihli ve 01/01 l-5643 sayrlr Prizren Belediye rtiitigtin 27. Maddesi, l. F,kru, geregince prizren
Belediye Meclisi 26 Ekim 2023 tarihinde dtizenledigi toplantrda aga[rda yer alaila. onayladr:

DOGAL AFETLT'R VE DiGER AFETLERDEN KAYNAKLANAN ZARARLARIN
DEGERLENDIRiLMESINE ir,i$xiN BELEDiyE xorvrisvciririN-rilioRuNuN

ONAYLANMASTNA il,i$riN KARAR

Madde I

Do[al afetler ve diler afetlerden kaynaklanan zararlarrn delerlendirilmesine iligkin
Belediye komisyonun raporu onaylanmrgtrr.

Madde 2

Do[al afetler ve di[er afetlerden kaynaklanan zararlarrn de[erlendirilmesine iligkin
Belediye komisyonun raporu da kararrn bir pargasr olacaktrr.

Madde 3

Do[al afetler ve difier afetlerden kaynaklanan zararlann degerlendirilmesine iligkin
Belediye komisyonun raporunun onaylanmasr igin kararrn uygulanabitirtigi Aogal afetlerden ve
diler felaketlerden korunmak igin 04/L-027 sayfi Kanun hti-ktimlerine, iogal-afetler ve diler
felaketlerden kaynaklanan hasar defierlendirme metodolojisi igin 17l21l5 iyrl y<inetmelilin
(QRK) hiiktimlerine uygun olarak yetkiri makamlarca yapriacaktrr.
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SQARIM:

Vendimi Nr.001/01 l-152977, p€r miratimin e raportit td Komisionit komunal p0r

vlerdsimin e d6meve nga fatkeqdsitB natyrore dhe fatkeqesitE tjera, i miratuar nga Kuvendi i
Komunds sd Prizrenit me datd 26 tetci. 2023 dhe ddrguar nd MAPL m0 31 tetor 2023, deri md

dat€n 05 shkurt 2024, nuk kemi pranuar konfirmim n6se vendimi eshte ne pdrputhje me

legjislacionin n€ fuqi ose jo.

Andaj, duke u bazuar nd dispozitat e Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale,

fuegullores (QRK) nr.10/2019 per Shqyrtimin Administrativ te akteve te komunave dhe

tuegullores (QRK) Nr. 06/2021 per ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullores (QRK) 10/2019

per shqyrtimin administrativ te akteve t€ komunave, p6r shkak tE nevojds pdr zbatimin e

vendimit dhe pas kalimit t6 afateve ligiore pdr shqydmin e ligjshmdris6 nga ana e Ministrisd

p€rgjegjdse, bdhet publikimi i vendimit Nr.001/01 1-152977 , p:dr miratimin e raportit te
Komisionit komunal p€r vler€simin e ddmeve nga fatkeqdsitd natyrore dhe fatkeqdsitd tjera.

Dat6: 05.02.202{ es e Kuv
naB I


